АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от  04.04.2016                                                             № 5
О  подготовке  к  весенне - летнему пожароопасному периоду 2016 года  на  территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения   Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
         В  целях подготовки  к   весенне – летнему  пожароопасному  периоду 2016 года на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  и во  исполнение  ФЗ № 69 от  21.12.1994  «О  пожарной  безопасности» администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
      1. Провести  подворный обход членами профилактических групп Большемордовско-Пошатского  сельского поселения  по предупреждению и ликвидации черезвычайных ситуаций, а также усиление мер по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах Большемордовско-Пошатского сельского поселения.

      2.  Провести сходы граждан по проведению мероприятий по пропаганде противопожарных знаний среди населения, а также действий в случаи  возникновения пожара.

      3.  Организовать своевременную очистку территории населенных пунктов и минерализованной полосы  от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.

      4. Запретить  сжигание   мусора, сухой  травы  как в населенных пунктах, так и на территории сельского поселения.

      5.  Проверить  работоспособность пожарных гидрантов,  наличие указателей  пожарных  гидрантов, а также направления движения к ним.

      6.   Оборудовать   подъезды   к  водоисточникам  и  местам  забора  воды  для целей пожаротушения.

      7.  Организовать  и провести  с  участием  эксплуатационных и надзорных служб проверки, соответствия требованиям пожарной безопасности и правильной эксплуатации газового оборудования, электропроводки, частного жилого фонда.

      8. Совместно с районной электросетью провести осмотр уличных линий электропередач и местных  вводов  в дома частного сектора.

     10. Проверить на исправность звуковую систему оповещения населения о чрезвычайной ситуации.

      11.  Закрепить пожарный инвентарь (ведра, лопаты, топоры, лестницы ит.д.) за населением  для привлекаемых к тушению пожаров.
      12.  Рекомендовать руководителям ООО «Луч», МОУ Мордовскопошатская СОШ им. В.В. Кирдяшкина  принять противопожарные меры для уборки улиц от мусора, сухой растительности,  запрещая сжигать мусор и сухую растительность.
      13. Рекомендовать жителям Большемордовско-Пошатского  сельского поселения  у которых не возделываются земельные участки (заросло сорной растительностью)  вспахать  землю  шириной  более  трех  метров  сзади  домов и строений для предупреждения  возникновения пожара.

      14. Усилить противопожарную пропаганду среди населения, освещать информацию о противопожарной  безопасности  в газете «Большемордовско-Пошатские вести».

      15.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы Большемордовско-Пошатского                                                                                                                            сельского поселения                                                                             Р.А. Кремчеев